



PREFEITURA DE
**DIONÍSIO
CERQUEIRA**

Setor de Compras e Licitações

Rua Santos Dumont, 413, Centro - CEP 89950-000
Fone: (49) 3644-6700 | (49) 3644-6738
E-mail: comprasdionisiocerqueira@hotmail.com

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD)

Setor requisitante		Secretaria Assistência Social			
Responsável pelo Setor		Gerson de Souza			
Dotação	Código reduzido	Descrição elemento	Sub elemento	Valor	
1					
Total				R\$	-
Data	16/02/2024	Modalidade	PREGÃO PRESENCIAL	Registro de preço	SIM
Processo Licitatório					
Objeto	Aquisição de produtos de padaria para a Unidade Municipal de Acolhimento Infantil, Abrigo Beija-Flor.				
Justificativa	Aquisição se faz necessária visando atender as necessidades do equipamento, bem como a possibilidade de ofertar aos acolhidos da instituição, a comemoração entre si, de seus aniversários, e datas comemorativas como Páscoa, dia das crianças e natal, que ocorrerão durante o ano de 2024.				
Fornecedor					
CNPJ					
ITEM	MED.	QUANT.	DESCRIÇÃO	R\$ UNI	R\$ total
1	UN.	300	BARQUETE (canoa salgada)	R\$ 1,75	R\$ 525,00
2	UN.	300	BEIJINHO (docinho)	R\$ 1,00	R\$ 300,00
3	UN.	300	BOLINHO DE QUEIJO (salgadinho)	R\$ 2,00	R\$ 600,00
4	KG	20	BOLO (BOM-BOM OU QUATRO LEITE) aprox. 2,5 kg	R\$ 45,00	R\$ 900,00
5	KG	10	BOLO (FRUTAS) aprox. 2,5 kg	R\$ 39,90	R\$ 399,00
6	KG	10	BOLO (SIMPLES)	R\$ 28,90	R\$ 289,00
7	UN.	600	BRIGADEIRO (docinho)	R\$ 1,00	R\$ 600,00
8	UN.	300	CANAPÉS (salgadinho)	R\$ 1,75	R\$ 525,00
9	UN.	300	CASADINHO (docinho)	R\$ 1,00	R\$ 300,00
10	UN.	500	COXINHA (salgadinho)	R\$ 0,90	R\$ 450,00
11	UN.	300	EMPADINHA (salgadinho)	R\$ 1,75	R\$ 525,00
12	UN.	200	ENROLADINHO DE SALSICHA (salgadinho)	R\$ 0,90	R\$ 180,00
13	UN.	300	ESFIRRA (salgadinho)	R\$ 1,75	R\$ 525,00
14	KG	15	GROSTOLLI	R\$ 25,00	R\$ 375,00
15	UN.	300	KIBE DE CARNE (salgadinho)	R\$ 1,75	R\$ 525,00
16	KG	10	NEGA MALUCA	R\$ 28,90	R\$ 289,00

17	UN.	20	NÚMEROS EM VELA (para bolo de aniversário)	R\$ 5,50	R\$ 110,00
18	UN.	300	PÃO DE QUEIJO	R\$ 3,00	R\$ 900,00
19	UN.	300	PASTELZINHO (salgadinho assado)	R\$ 1,75	R\$ 525,00
20	UN.	500	PASTELZINHO (salgadinho carne)	R\$ 0,90	R\$ 450,00
21	UN.	300	PASTELZINHO (salgadinho frango)	R\$ 0,90	R\$ 270,00
22	UN.	300	PASTELZINHO (salgadinho presunto e queijo)	R\$ 0,90	R\$ 270,00
23	KG	20	PIZZA (grande)	R\$ 33,90	R\$ 678,00
24	UN.	200	PIZZA (mini)	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
25	UN.	400	RISOLES (salgadinho carne)	R\$ 0,90	R\$ 360,00
26	UN.	400	RISOLES (salgadinho frango)	R\$ 0,90	R\$ 360,00
27	UN.	200	RISOLES (salgadinho presunto e queijo)	R\$ 0,90	R\$ 180,00
28	KG	15	TORTA FRIA	R\$ 34,90	R\$ 523,50
29	KG	20	TORTA SALGADA ASSADA	R\$ 32,90	R\$ 658,00
				TOTAL	R\$ 14.191,50
FISCAL DE CONTRATO			Roseli T. Egger Barichello		
GESTOR DE CONTRATO			Gerson de Souza		
Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.					
Responsável pela Formalização da Demanda Roseli T. Egger Barichello – Coordenadora Abrigo Beija-Flor					
DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 1. Aprovo a continuidade do procedimento em tela, considerando a demanda e justificativa acima apontadas. 2. Encaminha-se ao departamento de compras, licitações e contratos para prosseguimento.					
Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves Prefeito Municipal					

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

6GY**07M****3EX****J5L**